
Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR 

DA DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS 

 

1. Em atenção ao disposto no Edital FEPECS n.º 08/2022, de 16 de novembro de 2022, Extrato de 

Edital publicado no DODF Nº 216, de 21 de novembro de 2022 e ao COMUNICADO de 10 de 

fevereiro de 2022, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico 

https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/, a BANCA EXAMINADORA DESIGNADA 

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR Processo Seletivo De Concessão de bolsas 

de estudo semestrais, parciais e integrais para cursar inglês, espanhol, francês e japonês no programa 

permanente de extensão UnB idiomas – PPE, na forma do ANEXO ÚNICO. 

 
2. DOS RECURSOS 

 
2.1. O candidato poderá interpor recurso contra a relação da inscrição de acordo com o COMUNICADO 

do dia 10/02/2022, utilizando o Formulário para Interposição de Recurso, disponibilizado no endereço 

eletrônico https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/. 

2.2. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso. 

2.3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente 

fundamentado. 

2.4. As decisões sobre os recursos serão publicadas na data estipulada, de acordo com o COMUNICADO 

do dia 10/02/2022. 

2.5. Não será aceito recurso via postal, via correio eletrônico ou presencialmente, tampouco será aceito 

recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações estabelecidas 

neste edital ou em outros que vierem a ser publicados. 

2.6. Os recursos serão analisados por uma Banca Examinadora constituída por 3 membros indicados pela 
Diretoria da FEPECS. 

2.7. A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões. 

Não caberão recursos adicionais. 

 

https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/
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ANEXO ÚNICO 
 

CURSO DE INGLÊS 
 

Classificaçã

o 

 
Turma 

 

Carimbo de data/hora 

 
Nome Completo: 

Vínculo institucional para 
concorrer às bolsas (de 
acordo com o item 1.2) 

 Bolsa integral 
(1º e 2º 
colocados) 

1º 1ª 

turma 

11/28/2022 8:08:34 Louyse Stefany Araújo Prado Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

2º 1ª 

turma 

11/28/2022 8:21:47 Gabriel de Souza Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

3º 1ª 

turma 

11/29/2022 17:56:50 Isis Giovanna Araújo Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

4º 1ª 

turma 

11/29/2022 19:33:10 Andre Torres da Silva Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

5º 1ª 

turma 

11/30/2022 14:44:34 Letícia Agnelo Santos Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

6º 1ª 

turma 

1/16/2023 9:04:12 Ana Paula Teixeira de Oliveira Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

7º 1ª 

turma 

1/16/2023 11:44:08 Sarah Rocha Margittay Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

8º 1ª 

turma 

1/16/2023 12:22:01 Maciel de Oliveira Corte Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

9º 1ª 

turma 

1/16/2023 15:08:46 Sylmara Dos Santos Telles Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

10º 1ª 

turma 

1/19/2023 8:12:29 Larissa da Silva Gomes Aluno da ESCS 1ª opção SIM 

11º 1ª 

turma 

11/28/2022 19:16:12 Bianca de Carvalho Nóbrega Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 

12º 1ª 

turma 

11/30/2022 9:57:08 Diogo Neiva Ribeiro Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 

13º 1ª 

turma 

11/30/2022 10:07:44 Mariana Bragança Sernegio Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 

14º 1ª 

turma 

11/30/2022 13:27:33 Daniel Deivisson Leite de Morais Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 
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15º 1ª 

turma 

1/16/2023 8:31:09 Laís Xavier Barros Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 

16º 1ª 

turma 

1/16/2023 8:38:00 João Ricardo Nogueira Perez Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 

17º 1ª 

turma 

1/16/2023 15:39:40 Stefany cristine Silva Paixão Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 

18º 1ª 

turma 

1/19/2023 19:01:43 Lucas Lagares Bragança Magami Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 

19º 1ª 

turma 

1/19/2023 21:12:41 Victoria Tessa Vieira Goulart Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 

20º 1ª 

turma 

11/29/2022 16:51:19 Carolina Teixeira das dores Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 

21º 1ª 

turma 

1/18/2023 8:42:35 Jorge Henrique Pereira de Souza Servidor da FEPECS 1ª opção NÃO 

22º 1ª 

turma 

1/18/2023 9:40:15 Adriana de Matos Sousa Servidor da FEPECS 1ª opção NÃO 

 

 



CURSO DE INGLÊS 

Classificação Turma Carimbo de data/hora Nome Completo: 

Vínculo institucional para 
concorrer às bolsas (de 
acordo com o item 1.2)   

Bolsa integral 
(1º e 2º 
colocados) 

1º 2ª turma 11/28/2022 13:20:40 Kathleen Dayanne Queiroz Carneiro  Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
2º 2ª turma 11/29/2022 11:38:40 Jheniffer Pereira da Cruz Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
3º 2ª turma 1/19/2023 15:24:00 Eide Taiane O dos Santos  Servidor da FEPECS 1ª opção NÃO 
4º 2ª turma 1/19/2023 19:03:13 Gabriela Noleto Fernandes Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
5º 2ª turma 1/19/2023 21:16:59 Reginaldo Pereira da Silva Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
6º 2ª turma 1/19/2023 21:31:31 Camila Dantas Souza Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
7º 2ª turma 1/19/2023 21:45:24 paulo cesar faria junior Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
8º 2ª turma 1/19/2023 21:47:22 Alessandra Santos Souza  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
9º 2ª turma 1/19/2023 21:49:42 Vilma Soares Goulart  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
10º 2ª turma 1/19/2023 21:51:01 Alan Marcon Cantuário Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
11º 2ª turma 1/19/2023 21:52:40 Euler de Barros Faria  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
12º 2ª turma 1/19/2023 22:04:24 Tatyane Cristina Ribeiro da Silva  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
13º 2ª turma 1/19/2023 22:19:52 Ivan Guilherme Hamouche Abreu  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
14º 2ª turma 1/19/2023 22:21:07 Cleiber de santana almeida  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
15º 2ª turma 1/19/2023 22:22:06 Alefe Evangelista Silva Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
16º 2ª turma 1/19/2023 22:22:20 Leila Maria Vieira Dantas  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
17º 2ª turma 1/19/2023 22:24:14 Thiago Rodrigo Soares Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
18º 2ª turma 1/19/2023 22:24:28 Mélquia da Cunha Lima Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
19º 2ª turma 1/19/2023 22:29:12 Maria Cláudia Camargo de Freitas  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
20º 2ª turma 1/19/2023 22:30:14 Ana Rosa damacena sales  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
21º 2ª turma 1/19/2023 22:30:19 Sandra Maria de Oliveira  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
22º 2ª turma 1/19/2023 22:39:22 Geraldo Gonçalves Rios  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 

 
 



CURSO DE INGLÊS 

Classificação Turma Carimbo de data/hora Nome Completo: 

Vínculo institucional para 
concorrer às bolsas (de 
acordo com o item 1.2)   

Bolsa integral 
(1º e 2º 
colocados) 

1º 3ª turma 11/29/2022 12:32:32 Weverton Rayka dos Santos Sousa Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
2º 3ª turma 11/29/2022 13:57:36 Beatriz de Castro Barbosa dos Santos Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
3º 3ª turma 1/19/2023 22:47:05 Jéssica do Nascimento Silva Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
4º 3ª turma 1/19/2023 22:48:57 Paulo Gonçalves Crizanto  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
5º 3ª turma 1/19/2023 22:55:11 Neide de Souza Vieira  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
6º 3ª turma 1/19/2023 23:20:42 Geysa Couto Ribeiro von Kriiger Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
7º 3ª turma 1/19/2023 23:25:56 Raquel Cristina da Silva  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
8º 3ª turma 1/19/2023 23:30:10 Lorena Duarte De Freitas Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
9º 3ª turma 1/19/2023 15:32:23 Bruna Samara de Souza Queiroga Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
10º 3ª turma 1/19/2023 21:00:44 Derotovio Otilio dos Santos Junior  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
11º 3ª turma 11/28/2022 17:15:55 Gabryella Sampaio Justino Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 
12º 3ª turma 11/29/2022 11:22:49 Levi Durães Batista da Silva Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
13º 3ª turma 1/19/2023 21:44:45 Maria Auxiliadora Azevedo Granjeiro  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
14º 3ª turma 1/19/2023 21:59:38 MICHELLE DA COSTA MARTINS Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
15º 3ª turma 11/28/2022 22:55:57 Pedro Akihiro Masukawa Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
16º 3ª turma 11/30/2022 15:25:15 Sophia Rodrigues Molina Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 
17º 3ª turma 1/19/2023 22:24:54 Valdiane Dutra Oliveira Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
18º 3ª turma 1/19/2023 22:17:53 Valdiane Dutra Oliveira  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
19º 3ª turma 11/29/2022 9:02:19 Vitória Penha Santana de Carvalho  Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 
20º             
21º             
22º             

 



 

CURSO DE ESPANHOL 

Classificação Turma Carimbo de data/hora Nome Completo: 

Vínculo institucional para 
concorrer às bolsas (de 
acordo com o item 1.2)   

Bolsa integral 
(1º e 2º 
colocados) 

1º 1ª turma 11/28/2022 8:04:39 Luísa Câmara Cunha Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
2º 1ª turma 11/28/2022 20:12:26 Lívia Beatriz Teobaldo de Oliveira  Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
3º 1ª turma 1/19/2023 12:45:48 Fabiana Gomes de Azevedo Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
4º 1ª turma 1/19/2023 21:00:44 Derotovio Otilio dos Santos Junior  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
5º 1ª turma 1/19/2023 21:59:38 MICHELLE DA COSTA MARTINS Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
6º 1ª turma 1/19/2023 22:30:19 Sandra Maria de Oliveira  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
7º 1ª turma 1/19/2023 22:48:18 Gleiciane Costa Lima  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
8º 1ª turma 11/28/2022 8:08:34 Louyse Stefany Araújo Prado Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
9º 1ª turma 11/28/2022 13:20:40 Kathleen Dayanne Queiroz Carneiro  Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
10º 1ª turma 11/29/2022 11:38:40 Jheniffer Pereira da Cruz Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
11º 1ª turma 11/29/2022 12:32:32 Weverton Rayka dos Santos Sousa Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
12º 1ª turma 11/29/2022 13:57:36 Beatriz de Castro Barbosa dos Santos Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
13º 1ª turma 11/29/2022 17:56:50 Isis Giovanna Araújo  Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
14º 1ª turma 11/29/2022 19:33:10 Andre Torres da Silva Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
15º 1ª turma 11/30/2022 20:04:50 Lavinia Andreza Trisotto Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
16º 1ª turma 11/30/2022 22:06:26 Rafael Silva Paulon Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
17º 1ª turma 12/12/2022 13:47:08 Carolina Bernardo de Almeida Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
18º 1ª turma 1/16/2023 9:04:12 Ana Paula Teixeira de Oliveira Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
19º 1ª turma 1/16/2023 11:44:08 Sarah Rocha Margittay Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
20º 1ª turma 1/16/2023 12:22:01 Maciel de Oliveira Corte Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
21º 1ª turma 1/17/2023 14:36:23 Karolina Rodrigues da Costa Santos Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
22º 1ª turma 11/29/2022 16:51:19 Carolina Teixeira das dores Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 

 



 

CURSO DE ESPANHOL 

Classificação Turma Carimbo de data/hora Nome Completo: 

Vínculo institucional para 
concorrer às bolsas (de 
acordo com o item 1.2)   

Bolsa integral 
(1º e 2º 
colocados) 

1º 2ª turma 11/30/2022 15:25:15 Sophia Rodrigues Molina Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
2º 2ª turma 11/29/2022 17:56:50 Isis Giovanna Araújo  Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
3º 2ª turma 1/18/2023 8:42:35 Jorge Henrique Pereira de Souza Servidor da FEPECS 2ª opção NÃO 
4º 2ª turma 1/18/2023 9:40:15 Adriana de Matos Sousa Servidor da FEPECS 2ª opção NÃO 
5º 2ª turma 1/19/2023 15:24:00 Eide Taiane O dos Santos  Servidor da FEPECS 2ª opção NÃO 
6º 2ª turma 1/19/2023 19:03:13 Gabriela Noleto Fernandes Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
7º 2ª turma 1/19/2023 21:31:31 Camila Dantas Souza Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
8º 2ª turma 1/19/2023 21:45:24 paulo cesar faria junior Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
9º 2ª turma 1/19/2023 21:47:22 Alessandra Santos Souza  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
10º 2ª turma 1/19/2023 21:49:42 Vilma Soares Goulart  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
11º 2ª turma 1/19/2023 21:51:01 Alan Marcon Cantuário Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
12º 2ª turma 1/19/2023 21:52:40 Euler de Barros Faria  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
13º 2ª turma 1/19/2023 21:59:57 Luiz Guilherme Cruz Azevedo  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
14º 2ª turma 1/19/2023 22:04:24 Tatyane Cristina Ribeiro da Silva  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
15º 2ª turma 1/19/2023 22:17:53 Valdiane Dutra Oliveira  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
16º 2ª turma 1/19/2023 22:19:52 Ivan Guilherme Hamouche Abreu  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
17º 2ª turma 1/19/2023 22:21:07 Cleiber de santana almeida  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
18º 2ª turma 1/19/2023 22:29:12 Maria Cláudia Camargo de Freitas  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
19º 2ª turma 1/19/2023 22:30:14 Ana Rosa damacena sales  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
20º 2ª turma 1/19/2023 22:39:22 Geraldo Gonçalves Rios  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
21º 2ª turma 1/19/2023 22:48:57 Paulo Gonçalves Crizanto  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
22º 2ª turma 1/19/2023 22:55:11 Neide de Souza Vieira  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 

 



CURSO DE FRANCÊS 

Classificação Turma Carimbo de data/hora Nome Completo: 

Vínculo institucional para 
concorrer às bolsas (de 
acordo com o item 1.2)   

Bolsa integral 
(1º e 2º 
colocados) 

1º 1ª turma 11/28/2022 22:55:57 Pedro Akihiro Masukawa Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
2º 1ª turma 11/29/2022 11:22:49 Levi Durães Batista da Silva Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
3º 1ª turma 11/30/2022 22:06:26 Rafael Silva Paulon Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
4º 1ª turma 12/12/2022 13:47:08 Carolina Bernardo de Almeida Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
5º 1ª turma 1/17/2023 14:36:23 Karolina Rodrigues da Costa Santos Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
6º 1ª turma 1/19/2023 15:32:23 Bruna Samara de Souza Queiroga Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
7º 1ª turma 11/28/2022 12:13:00 Manuella Munitor Cardoso Cunha  Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 
8º 1ª turma 11/28/2022 17:15:55 Gabryella Sampaio Justino Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 
9º 1ª turma 11/28/2022 20:44:12 Letícia Santos Fontinele e Silva  Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 
10º 1ª turma 11/28/2022 23:57:35 Rafael Gouvea Vieira Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 
11º 1ª turma 11/29/2022 9:02:19 Vitória Penha Santana de Carvalho  Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 
12º 1ª turma 11/29/2022 13:25:29 João Pedro Rezende de Jesus Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 
13º 1ª turma 1/16/2023 8:16:44 Larissa Paixão Batista Aluno da ESCS 1ª opção NÃO 
14º 1ª turma 1/19/2023 21:44:45 Maria Auxiliadora Azevedo Granjeiro  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
15º 1ª turma 1/19/2023 21:59:57 Luiz Guilherme Cruz Azevedo  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
16º 1ª turma 1/19/2023 22:17:53 Valdiane Dutra Oliveira  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
17º 1ª turma 1/19/2023 22:24:54 Valdiane Dutra Oliveira Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
18º 1ª turma 1/19/2023 22:30:19 Sandra Maria de Oliveira  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
19º 1ª turma 1/19/2023 23:14:14 Rodrigo Lopes Barbosa Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
20º 1ª turma 11/28/2022 8:04:39 Luísa Câmara Cunha Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 
21º 1ª turma 11/28/2022 8:21:47 Gabriel de Souza Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
22º 1ª turma 11/28/2022 20:12:26 Lívia Beatriz Teobaldo de Oliveira  Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 

 



 

CURSO DE FRANCÊS 

Classificação Turma Carimbo de data/hora Nome Completo: 

Vínculo institucional para 
concorrer às bolsas (de 
acordo com o item 1.2)   

Bolsa integral 
(1º e 2º 
colocados) 

1º 2ª turma 11/29/2022 13:57:36 Beatriz de Castro Barbosa dos Santos Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
2º 2ª turma 11/30/2022 20:04:50 Lavinia Andreza Trisotto Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
3º 2ª turma 11/29/2022 11:38:40 Jheniffer Pereira da Cruz Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
4º 2ª turma 11/30/2022 10:07:44 Mariana Bragança Sernegio  Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 
5º 2ª turma 11/30/2022 14:44:34 Letícia Agnelo Santos  Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
6º 2ª turma 1/16/2023 8:31:09 Laís Xavier Barros Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 
7º 2ª turma 1/16/2023 15:08:46 Sylmara Dos Santos Telles  Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
8º 2ª turma 1/19/2023 8:12:29 Larissa da Silva Gomes Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
9º 2ª turma 1/19/2023 12:45:48 Fabiana Gomes de Azevedo Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
10º 2ª turma 1/19/2023 21:12:41 Victoria Tessa Vieira Goulart Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 
11º 2ª turma 1/19/2023 21:16:59 Reginaldo Pereira da Silva Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
12º 2ª turma 1/19/2023 22:19:52 Ivan Guilherme Hamouche Abreu  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
13º 2ª turma 1/19/2023 22:22:06 Alefe Evangelista Silva Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
14º 2ª turma 1/19/2023 22:22:20 Leila Maria Vieira Dantas  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
15º 2ª turma 1/19/2023 22:24:14 Thiago Rodrigo Soares Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
16º 2ª turma 1/19/2023 22:24:28 Mélquia da Cunha Lima Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
17º 2ª turma 1/19/2023 22:48:18 Gleiciane Costa Lima  Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
18º 2ª turma           
19º 2ª turma           
20º 2ª turma           

 



CURSO DE JAPONÊS 

Classificação Turma Carimbo de data/hora Nome Completo: 

Vínculo institucional para 
concorrer às bolsas (de 
acordo com o item 1.2)   

Bolsa integral 
(1º e 2º 
colocados) 

1º 1ª turma 11/30/2022 22:40:25 Marcelle Machado Mendes Aluno da ESCS 1ª opção SIM 
2º 1ª turma 1/19/2023 22:30:19 Sandra Maria de Oliveira  Servidor da SES-DF 1ª opção NÃO 
3º 1ª turma 11/28/2022 8:04:39 Luísa Câmara Cunha Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 
4º 1ª turma 11/28/2022 8:21:47 Gabriel de Souza Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
5º 1ª turma 11/29/2022 13:25:29 João Pedro Rezende de Jesus Aluno da ESCS 2ª opção NÃO 
6º 1ª turma 1/16/2023 15:08:46 Sylmara Dos Santos Telles  Aluno da ESCS 2ª opção SIM 
7º 1ª turma 1/19/2023 22:24:28 Mélquia da Cunha Lima Servidor da SES-DF 2ª opção NÃO 
8º 1ª turma 1/18/2023 9:40:15 Adriana de Matos Sousa Servidor da FEPECS 3ª opção NÃO 
9º 1ª turma 1/19/2023 21:51:01 Alan Marcon Cantuário Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
10º 1ª turma 1/19/2023 22:22:06 Alefe Evangelista Silva Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
11º 1ª turma 1/19/2023 21:47:22 Alessandra Santos Souza  Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
12º 1ª turma 1/16/2023 9:04:12 Ana Paula Teixeira de Oliveira Aluno da ESCS 3ª opção SIM 
13º 1ª turma 1/19/2023 22:30:14 Ana Rosa damacena sales  Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
14º 1ª turma 11/29/2022 19:33:10 Andre Torres da Silva Aluno da ESCS 3ª opção SIM 
15º 1ª turma 11/29/2022 13:57:36 Beatriz de Castro Barbosa dos Santos Aluno da ESCS 3ª opção SIM 
16º 1ª turma 11/28/2022 19:16:12 Bianca de Carvalho Nóbrega Aluno da ESCS 3ª opção NÃO 
17º 1ª turma 1/19/2023 15:32:23 Bruna Samara de Souza Queiroga Aluno da ESCS 3ª opção SIM 
18º 1ª turma 1/19/2023 21:31:31 Camila Dantas Souza Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
19º 1ª turma 12/12/2022 13:47:08 Carolina Bernardo de Almeida Aluno da ESCS 3ª opção SIM 
20º 1ª turma 11/29/2022 16:51:19 Carolina Teixeira das dores Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 

 



CURSO DE JAPONÊS 

Classificação Turma Carimbo de data/hora Nome Completo: 

Vínculo institucional para 
concorrer às bolsas (de 
acordo com o item 1.2)   

Bolsa integral 
(1º e 2º 
colocados) 

1º 2ª turma 1/19/2023 21:00:44 Cleiber de santana almeida  Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
2º 2ª turma 11/30/2022 9:57:08 Daniel Deivisson Leite de Morais  Aluno da ESCS 3ª opção NÃO 
3º 2ª turma 1/19/2023 15:24:00 Derotovio Otilio dos Santos Junior  Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
4º 2ª turma 1/19/2023 21:52:40 Diogo  Neiva Ribeiro Aluno da ESCS 3ª opção NÃO 
5º 2ª turma 1/19/2023 12:45:48 Eide Taiane O dos Santos  Servidor da FEPECS 3ª opção NÃO 
6º 2ª turma 1/19/2023 19:03:13 Euler de Barros Faria  Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
7º 2ª turma 11/28/2022 17:15:55 Fabiana Gomes de Azevedo Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
8º 2ª turma 1/19/2023 22:39:22 Gabriela Noleto Fernandes Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
9º 2ª turma 1/19/2023 23:20:42 Gabryella Sampaio Justino Aluno da ESCS 3ª opção NÃO 
10º 2ª turma 1/19/2023 22:48:18 Geraldo Gonçalves Rios  Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
11º 2ª turma 11/29/2022 17:56:50 Geysa Couto Ribeiro von Kriiger Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
12º 2ª turma 1/19/2023 22:19:52 Gleiciane Costa Lima  Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
13º 2ª turma 1/19/2023 22:47:05 Isis Giovanna Araújo  Aluno da ESCS 3ª opção SIM 
14º 2ª turma 11/29/2022 11:38:40 Ivan Guilherme Hamouche Abreu  Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
15º 2ª turma 1/16/2023 8:38:00 Jéssica do Nascimento Silva Servidor da SES-DF 3ª opção NÃO 
16º 2ª turma 1/18/2023 8:42:35 Jheniffer Pereira da Cruz Aluno da ESCS 3ª opção SIM 
17º 2ª turma 1/17/2023 14:36:23 João Ricardo Nogueira Perez Aluno da ESCS 3ª opção NÃO 
18º 2ª turma 11/28/2022 13:20:40 Jorge Henrique Pereira de Souza Servidor da FEPECS 3ª opção NÃO 

 


